
Düsseldorfer Amtsblatt
 
Amtliche Bekanntmachungen 

Nr. 10 • 68. Jahrgang 9. März 2013 

Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
 
Stadtbetrieb Zentrale Dienste 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Kriegsgräberpfle
ge in 6 Losen, Friedhöfe Stadtgebiet Düssel
dorf. Umfang der Leistung: Arbeiten zur Kriegs
gräberpflege: Los 1: Nord, Feld 118, Feld 111 
und Feld 112; Los 2: Süd, Feld 46 und Feld 20; 
Los 3: Stoffeln, Niederländisches Ehrenfeld und 
Feld 13; Los 4: Gerresheim, Russisches Ehren
feld; Los 5: Eller Feld 3 und Feld 6; Los 6: Has
sels Feld H. 6 Lose, Angebote können abgege
ben werden für ein oder mehrere Lose. Ausfüh
rungs-/Lieferzeit: 22. April 2013 bis 31. Dezem
ber 2017. Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
Bei dieser Ausschreibung besteht die Möglichkeit 
zur rechtsverbindlichen Angebotsabgabe über 
das Internet. Weitere Informationen hierzu finden 
Sie unter www.vergabe.duesseldorf.de. Sicher
heiten: keine. Ausgabe ab: 11.03.2013. Ausgabe 
bis: 19.03.2013. Druckkosten: 13,- Euro (Druck
kosten werden nicht erstattet). Eröffnung der 
Angebote: 26.03.2013 um 11:30 Uhr. Zu 
schlags- und Bindefrist: 22.04.2013. Referenzen 
sind dem Angebot gemäß den §§ 6 und 6a 
VOB/A und den Vergabeunterlagen beizufügen. 
Bieter, sowie deren Nachunternehmer und Verlei
her von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 
die gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Verga
begesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten 
Verpflichtungserklärungen abzugeben. 

Amt für Gebäudemanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Schlosserarbeiten, 
Kita Hülsmeyerstraße. Umfang der Leistung: 
Stahltreppe, Geländer, Brandschutztüren. Ausfüh
rungs-/ Lieferzeit: 16. Kalenderwoche 2013 bis 
18. Kalenderwoche 2013. Nebenangebote sind 
nicht zugelassen. Sicherheiten: keine. Ausgabe 
ab: 11.03.2013. Ausgabe bis: 27.03.2013. 
Druckkosten: 14,- Euro (Druckkosten werden 
nicht erstattet). Eröffnung der Angebote: 
03.04.2013 um 10:30 Uhr. Zuschlags- und Bin
defrist: 03.05.2013. Referenzen sind dem Ange

bot gemäß den §§ 6 und 6a VOB/A beizufügen. 
Bieter, sowie deren Nachunternehmer und Verlei
her von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 
die gemäß § 18 des Tariftreue- und Vergabege
setzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver
pflichtungserklärungen abzugeben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOL) 
Es sollen vergeben werden: Prüfung, Wartung 
und Instandhaltung von Feuerlöschgeräten 
in 5 Losen, Jahreszeitvertrag 2013-2015, 
Stadtverwaltung Düsseldorf. Umfang der Lei
stung: Los 1: ca. 500 St Feuerlöschgeräte in 
Betriebsgebäuden; Los 2: ca. 1000 St Feuer
löschgeräte in Bürodienstgebäuden; Los 3: ca. 
1000 St Feuerlöschgeräte in Kultur- und Gewer
begebäuden; Los 4: ca. 1200 St Feuerlöschgerä
te in Jugend- und Sozialgebäuden; Los 5: ca. 
5200 St Feuerlöschgeräte in Schul- und Sportge
bäuden. 5 Lose, Angebotsabgabe möglich für ein 
oder mehrere Lose. Nebenangebote sind nicht 
zugelassen. Ausführungs-/Lieferzeit: 01. Juli 
2013 bis 30. Juni 2015. Sicherheitsleistungen: 
keine. Ausgabe der Angebotsvordrucke ab:  
11.03.2013. Ausgabe bis: 28.03.2013. Druck-
kosten: je Los: 6,- Euro (Druckkosten werden 
nicht erstattet). Ablauf der Frist für die Einrei
chung der Angebote: 04.04.2013 um 12:00 Uhr 
(für alle Lose!). Zuschlags- und Bindefrist: 
30.06.2013. Referenzen gemäß den §§ 6 VOL/A 
und 7 EG VOL/A sind dem Angebot beizufügen. 
Bieter, sowie deren Nachunternehmer und Verlei
her von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei 
Angebotsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, 
die gem. §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Verga
begesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten 
Verpflichtungserklärungen abzugeben. 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Metall- und Stahl
bauarbeiten in 3 Losen, Jahreszeitvertrags-
arbeiten 2013 - 2015, Stadtgebiet Düssel
dorf. Umfang der Leistung: Metall- und Stahlbau-
arbeiten nach DIN 18335, 18360 und Ergänzun

gen 2013: Los I – kleinwertige Unterhaltsarbeiten 
(Einzelbeauftragungen <1.500,- Euro): Kita, 
Schulen, Sportanlagen, Sozial-, Verwaltungs-, 
Betriebsgebäude und Versammlungsstätten, 
gesamtes Stadtgebiet; Auftragswert des Loses: 
450.000,- Euro/ Jahr; Vergabe in 6 Teillosen. Los 
II - Schulen, Sportanlagen, gesamtes Stadtgebiet 
(Einzelbeauftragungen bis 10.000,- Euro); Auf
tragswert des Loses: 250.000,- Euro/ Jahr; Ver
gabe in 4 Teillosen. Los III - Kita, Sozial-, Verwal
tungs-, Betriebsgebäude, Versammlungsstätten, 
Kulturgebäude und Rathauskomplex, gesamtes 
Stadtgebiet (Einzelbeauftragungen bis 10.000,
Euro); Auftrags wert des Loses: 210.000,- Euro/ 
Jahr; Vergabe in 4 Teillosen. 3 Lose. Bei der Ver
gabe kann jeder Bieter nur maximal 2 Teillose 
erhalten. Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
Der Zuschlag erfolgt unter den geeigneten Bie
tern nach dem Kriterium des niedrigsten Preises 
in der Reihenfolge: 1) Gesamtloswert in abstei
gender Reihenfolge; 2) bei gleichen Loswerten in 
Reihenfolge der Veröffentlichung. Ausführungs
/Lieferzeit: 01. Juli 2013 bis 30. Juni 2015. 
Sicherheitsleistungen: Keine. Ausgabe der Ange
botsvordrucke ab: 11.03.2013. Ausgabe bis:  
02.04.2013. Druckkosten: Die Druckkosten für 
das Rahmenleistungsverzeichnis betragen 9,
Euro, für jedes der drei Lose jeweils 6,- Euro 
(Druckkosten werden nicht erstattet). Ablauf der 
Frist für die Einreichung der Angebote: 09.04. 
2013 um 11:00 Uhr (für alle Lose!). Zuschlags
und Bindefrist: 30.06.2013. Referenzen gemäß 
den §§ 6 und 6a VOB/A sind dem Angebot beizu
fügen, insbesondere Nachweise gemäß § 6 Abs. 
3 VOB/A sind mit dem Angebot einzureichen. Bie
ter, sowie deren Nachunternehmer und Verleiher 
von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Ange
botsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gem. §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabege
setzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver
pflichtungserklärungen abzugeben. 

Amt für Verkehrsmanagement 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Straßenbauarbei
ten, Koblenzer Straße. Umfang der Leistung: 
barrierefreier Ausbau der Bushaltestelle „Rein
hold-Schneider-Straße“ in Düsseldorf-Garath, in 
Verbindung mit der Herstellung des Gehweges 
Koblenzer Straße und der Herstellung von Park
ständen auf der Reinhold-Schneider-Straße; 500 
cbm Erdarbeiten, 180 qm Pflaster, 555 qm Plat
ten, 230 m Bordsteine, 370 qm Asphaltarbeiten 
in Kleinflächen. Ausführungs-/ Lieferzeit: 03. Juni 
2013 bis 02. August 2013. Nebenangebote sind 
zugelassen. Sicherheiten: keine. Ausgabe ab: 
11.03.2013. Ausgabe bis: 27.03.2013. Druck-
kosten: 16,- Euro (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 03.04.2013 
um 10:00 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 
07.05.2013. Referenzen sind dem Angebot 
gemäß den §§ 6 und 6a VOB/A beizufügen. Bie
ter, sowie deren Nachunternehmer und Verleiher 
von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Ange

http://www.vergabe.duesseldorf.de


Seite 2	 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 10 – 9. März 2013 

botsabgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabe
gesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver
pflichtungserklärungen abzugeben. 

Stadtentwässerungsbetrieb 

Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung (VOB) 
Es sollen vergeben werden: Kanalerneuerung, 
Eller Kamp/ Ellerkirchstraße. Umfang der Lei
stung: Verlegung von ca. 710 m Stzg.-Kanal DN 
400, ca. 42 m Stb.-Kanal DN 400 in offener Bau
weise, 25 St Schächte System Optadur, ca. 89 m 
Stb.-Vortriebsrohr DN 400 im Mikrotunneling, 
Auskleidung im Close-Fit-Verfahren, 2 St Schacht
bauwerke in Ortbetonbauweise; Gütezeichen: 
AK2; VM und S ggf. durch NU. Ausführungs-/ Lie
ferzeit: Juni 2013 bis Dezember 2014. Nebenan
gebote sind zugelassen. Sicherheiten: 5 % der 
Auftragssumme für die Ausführung und 3 % der 
Abrechnungssumme für die Mängelansprüche. 
Ausgabe ab: 11.03.2013. Ausgabe bis: 02.04. 
2013. Druckkosten: 70,- Euro für das Leistungs
verzeichnis in Papierform und die Anlagen auf 
einer CD oder 753,- Euro für das Leistungsver
zeichnis und die Anlagen in Papierform und CD 
[hierbei beachten: Vervielfältigungsdauer ca. 3 
zusätzliche Werktage] (Druckkosten werden nicht 
erstattet). Eröffnung der Angebote: 09.04.2013 
um 10:30 Uhr. Zuschlags- und Bindefrist: 21.05. 
2013. Referenzen sind dem Angebot gemäß den 
Vergabeunterlagen beizufügen. Bieter, sowie 
deren Nachunternehmer und Verleiher von 
Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Angebots
abgabe bekannt sind, sind verpflichtet, die 
gemäß §§ 4 und 18 des Tariftreue- und Vergabe
gesetzes NRW vom 10.01.2012 geforderten Ver
pflichtungserklärungen abzugeben. 

Ausschreibungsunterlagen können ab dem 
je  weils angegebenen Zeitpunkt abgeholt werden 
bei: Landeshauptstadt Düsseldorf, Bauver 
waltungsamt -Submissionsstelle-, Brinckmann 
straße 5, 3. Etage, Zimmer 3161, 40225 Düssel
dorf, Montag bis Donnerstag von 7.30 bis 16.00 
Uhr, Freitag von 7.30 bis 13.00 Uhr 
(Telefon 0211-89-93902/Fax 89-29080/
e-mail: ausschreibungen@duesseldorf.de). 

 

Die Ausschreibungsunterlagen können auch 
schriftlich bei der v.g. Stelle unter Angabe des 
Vergabeamtes und des Ausschreibungsobjektes 
angefordert werden. Sofern gefordert, ist ein auf 
den Betrag der Druckkosten ausgestellter 
Scheck beizufügen. Der Betrag kann auch unter 
Angabe des Kassenzeichens 6004-7400-0195-4 
und der Bezeichnung der Ausschreibung auf das 
Konto der Stadtkasse Düsseldorf (Konto Nr. 
10000495) bei der Stadtsparkasse Düsseldorf 
(BLZ: 30050110; IBAN:
DE61300501100010000495, SWIFT: DUSS
DEDD) überwiesen werden. Die Ausgabe bzw. die
Übersendung der Unterlagen erfolgt nur gegen 
den Nachweis der Überweisung. Un terlagen, die 
kostenlos abgegeben werden, können auch per 
Fax unter der v.g. Nummer oder per e-mail ange
fordert werden. 

 

Geforderte Referenzen sind dem Angebot oder 
dem Teilnahmeantrag im Rahmen eines Teilnah
me wettbewerbes beizufügen. Für die Anfor der  
ung von Ausschreibungsunterlagen sind Referen
zen nicht erforderlich. Die Angebote sind in deut
scher Sprache abzufassen. Zahlungen erfolgen 
nach § 16 VOB/B bzw. § 17 VOL/B. 

Abgabe der Angebote zu den oben genannten
Öffnungszeiten bei der v.g. Stelle, jedoch in der 
Poststelle des Bauverwaltungsamtes, Zimmer 
3101. Die Angebote sollten möglichst 15 Minu
ten vor dem Eröffnungs-/Abgabetermin dort vor
liegen. Bitte berücksichtigen Sie bei der Übersen
dung Ihrer Angebote einen mindestens 2-tägigen 
Postweg! Angebotseröffnungen nach der VOB fin
den bei v.g. Stelle in Zimmer 3162 in Gegenwart 
der Bieterinnen und Bieter statt (ausgenommen 
freihändige Vergaben). Bei Ausschreibungen nach 
der VOL sind Bieterinnen und Bieter generell nicht 
zugelassen. Teilnahmewettbewerbe: Bewerbun
gen in deutscher Sprache richten Sie mit den 
geforderten Unterlagen bitte ebenfalls an die v.g. 
Stelle. Die Anträge können auch durch Fax, E-Mail 
oder Telefon übermittelt werden, müssen aber 
vor Ablauf der Bewerbungsfrist bei Vergaben 
nach der VOB/A schriftlich, bei Vergaben nach 
der VOL/A in Textform bestätigt werden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen unterhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 

Bezirksregierung Düsseldorf, Am Bonneshof 35, 
40474 Düsseldorf, wenden. 

Zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die 
Vergabebestimmungen oberhalb der EU-relevan
ten Schwellenwerte können sich Bewerberinnen 
und Bewerber oder Bieterinnen und Bieter an die 
Vergabekammer bei der Bezirksregierung Düssel
dorf, Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf wen
den . 

Alle Ausschreibungsveröffentlichungen finden 
Sie im Internet unter www.duesseldorf.de/
ausschreibung. Soweit technisch möglich, kön
nen verschiedene Ausschreibungen auch kom
plett kostenlos abgerufen werden. 

 

Öffentliche Zustellungen 
Ordnungsamt	 
des Bescheides 3290-1048-5479-5 SB 012 vom 
21.08.2012 an Hyusein Smail, Otto-Nagel-Straße 1, 
39128 Magdeburg	 
des Bescheides 3290-1050-1785-4 SB 008 vom 
18.01.2013 an Beginn, Rene, Nikolaus-Groß-Straße 9, 
50670 Köln	 
des Bescheides 3290-1050-1784-6 SB 008 vom 
18.01.2013 an Meißner, Gottfried Heiko, Wilhelmstraße 
23, 50733 Köln	 
des Bescheides 3290-1050-2360-9 SB 020 vom 
12.02.2013 an Vincu, Samir, Hügelstraße 3, 40589 
Düsseldorf	 
des Bescheides 3290-1050-2273-4 SB 018 vom 
13.02.2013 an Kreutz, Rinaldo, Otto-Pankok-Straße 17,	 
40231 Düsseldorf	 
des Bescheides 3290-1050-1759-5 SB 008 vom 
13.02.2013 an Vincu, Samir, Hügelstraße 3, 40589 
Düsseldorf 

des Bescheides 3290-1049-5054-9 SB 004 vom 
20.11.2012 an Dzeladin Fidoski, Neusser Straße 541, 
50737 Köln	 
des Bescheides 3290-1049-8842-2 SB 017 vom 
29.01.2013 an Eyüboglu, Ilhan, Koolmijlan 123, 3550 
Heusten Zolder, Belgien	 
des Bescheides 3270-0456-1091-6 SB 015 vom 
26.02.2013 an Wilson, Matthew, Dunsmore Close 5, 
Le113 Rd Loughborough, Großbritannien 
des Bescheides 3270-0455-9158-0 SB 057 vom 
26.02.2013 an Guney, Yusuf, 55 Didbi House Mingrad 
Walk 0, 00000 London N77rt, Großbritannien 
des Bescheides 3290-1049-3529-9 SB 062 vom 
13.11.2012 an Juren, Marijan, Neusser Straße 27, 
52428 Jülich
des Bescheides 3290-1050-1702-1 SB 007 vom 
18.02.2013 an Bracic, Jozef, Mainstraße 85, 41469 
Neuss 

des Bescheides 3260-0003-4112-9 SB 112 vom 
28.01.2013 an A. Christopoulos, Fleming 61-63,
12345 6 Pirgus Atheus, Griechenland 
des Bescheides 3260-0003-4171-4 SB 111 vom 
28.01.2013 an Anemo, Marcus, Flystarnsvaegen 21, 
42336 Torslonda, Dänemark 
des Bescheides 3260-0003-3561-7 SB 112 vom 
21.01.2013 an Steffen Biallek, Holdenweg 99, 45143 
Essen
des Bescheides 3260-0003-3477-7 SB 124 vom 
04.02.2013 an Wang, Hege, Av Meridiana 317, 08027 
Barcelona, Spanien 

Die Bescheide können beim Ordnungsamt der Landes
hauptstadt Düsseldorf, Erkrather Straße 1–3, D-40233 
Düsseldorf, eingesehen bzw. in Empfang genommen 
werden. Mit der öffent lichen Zustellung werden Fristen 
in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste dro
hen können.

Öffentliche Zustellungen 

mailto:ausschreibungen@duesseldorf.de
http://www.duesseldorf.de/ausschreibung


Amtliche Bekanntmachungen Nr. 10 – 9. März 2013 Seite 3 

Öffentliche Sitzungen 
Ausschuss für öffentliche Einrichtungen 
Montag, 11. März, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Andreas Luberichs, 
Tel: 89-28888 

Ausschuss für Wohnungswesen und 
Modernisierung 
Montag, 11. März, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Harald Haas, 
Tel: 89-94482 

Schulausschuss 
Dienstag, 12. März, 15 Uhr, 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal, 
Schriftführer: Jörg Richter, Tel: 89-96964 

Ausschuss für Gesundheit und Soziales 
Mittwoch, 13. März, 15 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal 
Schriftführerin: Bettina Gierling, 
Tel: 89-25876 

Ordnungs- und Verkehrsausschuss 
Mittwoch, 13. März, 16 Uhr 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal 
Schriftführer: Daniel Zarembowicz, 
Tel: 89-93989 

Personal- und Organisationsausschuss 
Donnerstag, 14. März, 15 Uhr, 
Rathaus, Marktplatz 2, 1. OG, Sitzungssaal, 
Schriftführerin: Beate Kammler, 
Tel: 89-95610 

Ausschuss für Umweltschutz 
Donnerstag, 14. März, 15 Uhr, 
Rathaus, Marktplatz 1, EG, Sitzungssaal, 
Schriftführerin: Heike Meurer, 
Tel: 89-25004 

Öffentliche Sitzungen 



Seite 4 Amtliche Bekanntmachungen Nr. 10 – 9. März 2013 

„Düsseldorfer Amtsblatt“, Offizielles Amtsblatt der Landeshauptstadt Düsseldorf. Herausgeber: Der Oberbürgermeister - Amt für Kommunikation - Marktplatz 2, 40213  Düsseldorf. Verantwort 
lich: Natalia Fedossenko. Redaktion und Anzeigen: Markus Schülke, Telefon 89-93135, Fax: 89-94179, E-Mail: amtsblatt@duesseldorf.de; Internet: http://www.duesseldorf.de. Druck  und  Ver
trieb: Rheinische Post Verlagsgesellschaft mbH, Zülpicher Str. 10, 40196 Düsseldorf. Das Amtsblatt kann auch abonniert werden. Bezugspreis jährlich 30,60 Euro. Der Versand erfolgt als PDF-
Datei per E-Mail. Vertrieb: Frau Marlene Weyers,  Tel.  505-1261 und E-Mail: marlene.weyers@rbzv.de. Anzeigenpreisliste Nr 16, gültig ab 01.01.2006.   

mailto:marlene.weyers@rbzv.de
http://www.duesseldorf.de
mailto:amtsblatt@duesseldorf.de

	Düsseldorfer Amtsblatt Nr. 10 vom 9. März 2013
	Ausschreibungen von Arbeiten und Leistungen
	Stadtbetrieb Zentrale Dienste
	Amt für Gebäudemanagement
	Amt für Verkehrsmanagement
	Stadtentwässerungsbetrieb

	Öffentliche Zustellungen
	Ordnungsamt

	Öffentliche Sitzungen
	Ausschuss für öffentliche Einrichtungen
	Ausschuss für Wohnungswesen und Modernisierung
	Schulausschuss
	Ausschuss für Gesundheit und Soziales
	Ordnungs- und Verkehrsausschuss
	Personal- und Organisationsausschuss
	Ausschuss für Umweltschutz

	Impressum




